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Z Dodatkami kosztuje 
w> prenumeracie: B e z  po
c z t y :  kwartalnie 4 zł.;
miesięcznie 1 zł. 40 cent. 
Z p o c z t ę -  kwartalnie 6zł.; 
tniesiecznie 1 zł. 75 c. w. a.

Insęrcya w półkolumnie 
drukiem garmont, 7 cen
tów od wiersz*- — Rekla- 
macye są wolne od opłaty 
pocztowej., .

Część urzędowa.
O b w i e s z c z e n i e .

Podług oznajmienia Jego Excelencyi ministra stanu z 20. b. 
m. L.  4823/M. St. raczył  Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem 
postanowieniem z 12. sierpnia r. 1). przyjap iin;mi!uśei\viej z upo
dobaniem do wiadomości gotowość mieszkańców Gaiicyi do ofiar 
na rzecz ranionych i chorych żołnierzy c. k. armii.

Prezydyum Namiestnictwa pospiesza podać treść tego naj
wyższego postanowienia do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 25. sierpnia 1866.

W  pierwszej połowie sierpnia 1866 obserwowano urzędownie 
zarazę na bydło w M anaslercu , Demni i Czołhanach w obwodzie 
stryjskim, tudzież w K uzim inie i R ozpuciu w obwodzie sanockim.

Zaraza  na bydło znajduje się w 11 miejscowościach, 8 stryj 
skiego, 2 sanockiego i 1 kołomyjskiego obwodu, w których na 
5180 sztuk bydła było dotkniętych zaraza 42, przybyło 104 w 38 
oborach. Z tych wyzdrowiało 51, padło 48, dano na rzeź 10, po
zostało w kuracyi 37.

Z c. k. Namiestnictw a.
Lwów,  20. sierpnia 1866.

Następujący mianowani zostali przez c. k. krajową dyrekcyę 
skarbu we Lwowie przy podlegających tejże urzędach podatkowych :

a )  Poborcami I. klasy, poborcy podatków II. klasy : Ludwik 
W eigel, Wincenty B irnbaum  , Karol R erezn ick i s t a l e , Teodor  
S a w czu czyń sk i , prowizorycznie.

b )  Poborcami II. klasy, poborcy podatków Ul. klasy;  Felix 
M a xw a ld , Walenty O k n iń sk i , Antoni K urzbauer. Antoni Cze
chowski;, Karol jd g er in a n n , Jan D ekorde , stale, Dymitr B ileń sk i , 
prowizorycznie.

c )  Poborcami III. klasy, pozostający w stanie rozporządzal-  
ności podinspektor podatkowy Izydor  P o m ia n ko w sk i , kontroler  
u rzędu po4»tk. U. kla#.y J-ózef K o s e h U z  i* J a n  Z a w a d zk i, Stale, 
kontrolorami urzędów podatk. II. klasy Atanazy Z a ją c zko w sk i, 
Józef M alsburg i Adolf Proitung, prowizorycznie.

d )  Kontrolorem I. klasy, kontrolor urzędu podatk. II. klasy 
Tobiasz K ro ko w sk i stale.

e)  Kontroloranr II. klasy, pozostający w stanie rozporządzal-  
ności podinspektor podatkowy Jan D órfler, tudzież kontrolorow ie 
III. klasy Michał W ówkortowicz, Antoni M axym ow icz , Hilary S y -  
niew ski, Mikołaj IA pecki, Adam P oćhm arski, Herman Won dr a- 
czek , Jan K lam czyk, Józef  Czyżew ski, stale, kontrolorowie urzę
dów podatk.  III. klasy Jan W ojewoda, Andrzej M isińśki, Antoni 
Tógeł, Marceli W iesio łow ski, prowizorycznie.

f )  Kontrolorami Ili .  klasy ofieyałowie urzędów podatk.  II. 
klasy Bazyli Gdulit, Władysław Z a krzew sk i i Konstanty M okrzycki 
stale, tudzież ofieyałowie urzędów' podatkowych III. klasy Juliusz 
B orysiew it z, Henryk C ieszew ski, Zeno T o ka rsk i i Teodor  K li-  
mecki prowizorycznie.

g )  Oficyałami II. klasy, asystenci urzędów podatk.  I. klasy 
Emanuel F ried l , Piot r  A b ryso w sk i i Franciszek B ry lla  stale.

h )  Oficyałami III. klasy, asystenci urzędów podatkowych I. 
klasy, Maxymilian Blum etifeld , Felix Decorde stale, asystenci u r zę 
dów podat. I. klasy Edward C hrzanowski, Teofil B oguck i, asystenci 
urzędów podatk.  II. klasy Zygmunt J a s trzęb sk i i Jan L ew ick i  
prowizorycznie.

Lwów, 3. sierpnia 1866.

Gmina W ierczany, w obwodzie stryjskim, obowiązała się po 
wieczne czasy dla zaprowadzenia regularnej szkoły parafialnej u 
siebie, istniejący budynek szkolny z  pomieszkaniem nauczyciela 
ut rzymywać zawsze w dobrym stanie, sprawiać porządki szkolne, 
zajmować się czyszczeniem szkoły, przystawiać potrzebne na opał 
szkoły drzewo, które nauczyciel kupować ma z swojej dotacyi, a 
nakoniec każdoczesnemu nauczycielowi, który ma oraz pełnie służbę 
diaka z pobieraniem zwykłych połączonych z tein dochodow, pła
cić rocznie 140 złr.  w. a.

- Na polepszenie tej dotacyi zapewni ł ' tamtejszy dzierżawca wsi
i propinacyi Abraham  Schónfeld , jak długo t rwać  będzie ten s to
sunek jego dzierżawy, roczny dodatek w kwocie 3 złr.  w. a.

Okazaną temi ofiarami pożyteczną dla ogółu troskliwość o pod
niesienie oświaty ludu podaje się z wyrazem uznania do wiadomo
ści powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 10. sierpnia 1866.

Część liieurzędowa.
Lwów,  29. sierpnia.

„Bohcmia44 podaje niektóre szczegóły o stypulacyach pokoju 
o godzinie w pół do dwunastej  w nocy w hotelu pod „niebieską 
gwiazdą44 zawartego,  i przez pełnomocników obu monarchów', ba
rona Brenera i barona Wer tbęra  podpisanego. Według  tych szcze
gółów ratyfikacya traktatu pokoju przez obu monarchów po
kój zawierających, nastąpić ma w ośiniu dniach, ewakuacya zaś 
krajów austryackich obecnie przez wojska pruskie zajętych nastąpić 
ma we t rzy  tygodnie po nastąpionej ratyłikacyi, wszelako Jego kró
lewska Mość Król pruski obowiązał się teraz już wyciągnąć wię
kszą cześć wojsk swoich z Czech i Morawy. Królowi Wiktorowi  
Emanuelowi zapewnione zostało posiadanie Królestwa Lombardo-  
weneckicgo i Jego Cesarska Mość Cesarz Austryacki  przyrzeka  
uznać Królestwo włoskie w obecnej rozległości.  Względem wyso
kości wynagrodzenia,  jakie Włochy Anstryi płacić mają, oraz wzglę
dem wysokości dlugn państwa przez  Włochy przejąć się mającego, 
c. k. austryaccy i włoscy pełnomocnicy w Wiedniu umawiać się 
będą. W ogóle „Bohemia44 zapewnia z dobrego źródła,  iż stypu- 
laeye pokoju nie są wprawdzie bardzo korzystne,  ale też nie są 
twardsze niż preliminarya pokojowe.

Dziennik półurzędowy ministeryum pruskiego pisze pod dniem 
25. sierpnia, iż pokój z Wielkiein Księstwem Hesko-Darinsztadz- 
kiein jeszcze nie został  zaw arty , zdaje się jednak,  iż kwestya 
względem garnizonu w Mognncyi już jest  załatwiona. Z  Bawaryą 
pokój podpisany został  dnia 22. b. ni. Według warunków pokoju 
Bawarya płaci 30 milionów kosztów wojennych i odstępuje niektóre 
okręgi półnoeno-bawarskic dla uregulowania granicy od strony 
Hesyi elektoralnej.  Układy dotyczące związku c ło w ego, zacho
wują moc swoję względem Bawaryi,  jednak z sześciomiesięcznem 
wypowiedzeniem. Osobne zaś negocyacye otwarte być mają wzglę
dem uregulowania stosunków związku cłowego, oraz względem ure 
gulowania przewozu osób i towarów na drogach żelaznych. Na 
Renie w przyszłości żadne cła pobierane być nie mają.

W  dniu 24. sierpnia odbyło się w Augsburgu ostatnie posie
dzenie sejmu związkowego niemieckiego. Sejm ten t rwał  p r z e z . 
pół wieku, pierwsze bowiem jego posiedzenie było dnia 5. listopada 
1816 roku, 30. zaś maja 1850 roku po burzy 1848 roku z regene
rowany został.  Urzędowe doniesienia o zamknięciu sejmu niemiec
kiego opiewa jak następuje:  Augsburg 24. sierpnia. Na dzisiej- 
szem posiedzeniu sejinn związkowego zgromadzenie uchwaliło nie
które postanowienia w sprawach administracyjnych a następnie po
stanowiło zakończyć czynności swe dzisiejszem posiedzeniem, gdyż 
w skutek wypadków wojennych i negocyacyj pokojowych związek 
niemiecki jako rozwiązany uważany być musi. Reprezentanci  mo
carstw zagranicznych przy związku akredytowani,  o tern zawiado
mieni być mają. Zgromadzenie zarazem zarządziło pieczę tymcza
sową nad własnością związku dopóty dopóki pod tyin względem 
nie nastąpi bliższe postanowienie rządów dawniej w związku b edą- 
cych, rządom tym zgromadzenie poleciło urzędników i sług związ
kowych,  oraz osoby którym ze strony związku przyznane były pen- 
sye lub wsparcie,  zarządzając wjp ła tę wszelkich pensyj lub wszel
kiego wsparcia na podstawie uchwał związkowych pobieranych , 
aż do dalszego postanowienia.

L w ó w ,  28. sierpnia. Za parę dni Galicya cieszyć się bę
dzie nową arteryą komunikacyjną w dniu bowiem 1. września ko
lej żelazna Lw'owsko-Czerniowiecka otwarta zostanie.  Widoczne 
są korzyści  jakie z tąd spłyną dla kraju całego;  ułatwiony t r an 
sport  ziemiopłodów' naszycli ożywi ich odbyt, teraz bowiem odle
glejsze nawet strony Gaiicyi zbliżą się do wielkich targów euro
pejskich, zmaleje przestrzeń która je dotąd od wschodu i południa 
Europy oddzielała. O ile zaś t ranspor t  ziemiopłodów naszych s ta 
nie się łatwiejszy i tańszy, o tyle podniesie się ich wartość w sa 
mych miejscach produkcj i ,  praca wiec i nakład rolnika hojniej się 
opłaci. Można mieć nadzieje, iż teraz,  kiedy kraj cały przeszywać 
będzie droga żelazna, na brak odbytu na zboże nasze i inne płody 
rolnicze żalić się nie będziemy. Idzie teraz o to, żebyśmy pro- 
dukeyę naszą przez właściwy i racyonalny postęp rolnictwa nale
życie podnieśli, t ak  iżby koszta produkcyi naszej zmniejszyć się 
mogły, tym bowiem tylko sposobem zdołamy wytrzymać konkuren-  
cyę z innemi krajami na wielkich targach europejskich. Zważyć 
nam bowiem potrzeba,  że rolnictwo na zachodzie Europy,  olbrzy
mie zrobiło postępy, stało się umiejętnością a zarazem i przemy
słem, z wytrawną znajomością rzeczy i odpowiedniem nakładem ka
pitału t raktowanym. W podobny więc sposób i u nas na rolnictwo 
zapatrywać się masimy, dziś bowiem sama ru tyna gospodarcza już 
nie wystarczy.
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Kolej Żelazne Lwowsko-Czemiowiecka  przerzyna kraj  tak uro

dzajny, w zboże, bydło i inne płody obfitujący, iż można mieć na
dzieje, Ze na przedmiotach do t ransportu zbywać jej nie będzie, Ze 
wpływy jej sowitą dywidendę akcyonaryuszom zapewnić zdołają. 
Prócz  tego spodziewać się moZna, Ze w skutek otwarcia nowej tej 
komunikacyi ożywi się i podniesie ruch na kolei galicyjskiej, wiele 
bowiem przedmiotów, k tóre dotąd z odleglejszych stron kraju dla 
braku odpowiedniego środka komunikacyi wywożone być nie mogły, 
znajdą teraz drogę poza granice kraju za pośrednictwem obu dróg 
żelaznych, które  komunikacye % całym światem tak znakomicie 
ułatwią. Śmiało powiedzieć można, iż otwarciem kolei żelaznej 
Lwowsko-Czerniowieckiej  stało się zadość potrzebie jaka od da
wna w kraju naszym uczuć się dawała,  że nowo otwarta droga ko
munikacyjna stanie się z czasem dźwignią, ku podniesieniu zamo
żności kraju naszego.

Przyznać zaś musimy, że budowę nowej drogi żelaznaj p ro 
wadzono z wielką energią i wielkim pospiechem. W  dwa lata po 
otrzymaniu koncesy i , w nie spelna półtora roku od rozpoczęcia 
pierwszych robót,  stanęła ona gotowa na całej 35 milowej prze
strzeni.  Pierwsza to podobno droga żelazna w Monanhi i  auslry- 
ackiej, co w tak krótkim czasie wybudowana została.  Przedsie-  
bierstwo >udowy dało dowód wielkiej sprężystości  w działaniu i 
umiejętnego zarządzenia praca na całej przestrzeni .

Le cz kolej żelazna lwowsko-czerniowiecka nie spełniłaby j e 
szcze całkowitego swego zadania, gdyby w Czerniow'cach samych 
stanowczo zatrzymać się miała. Jej bowiem przeznaczeniem jest  
dotrzeć do morza Czarnego,  tak bowiem stanie się dopiero koinu- 
nikacyą prawdziwie europejską, z jednej strony morze bałtyckie i 
północne, z drugiej zaś strony morze adryatyckie z morzem Czar-  
tiem nie przerwaną siecią szyn Żelaznych łączącą,  całą zachodnią 
Europę  do krajów wschodnich przybliżającą. W tym kierunku otwie
rają się dwie drogi do morza Czarnego w iodące, jedna przez Odessę, 
druga przez Multany i Wołoszczyznę na Galacz,  j ako najbliższy 
por t  na morzu Czarurm.  Jakoż przedsiębiorstwo budowy drogi że
laznej lwowsko-czerniowieckięj  robiło juz kroki u rządu rosyjskiego1 
gwoli poprowadzenia drogi żelaznej do Odessy, a tern samem i do 
morza Czarnpgo. Zdaje się, iż kroki  le nie osiągły pożądanego 
skutku,  o budowie bowiem drogi żelaznej do Odessy zupełnie przy
cichło. Przed kilkoma laty głoszono o koncesyi,  j aka  przez rząd 
mołdo-wołoski  gwoli budowy drogi żelaznej do Gałnczu udzielona 
być miała. I o tej koncesyi także przycichło,  i j ak  na teraz nie 
słychać o żadnem przygotowaniu gwoli dalszej budowy drogi  żela
znej z Czerniowic. Wszelako dotarcie do morza Czarnego jes t  rze-  
ćzą nader ważną, ba nawet żywotną dla kolei lwowsko-czernio-  
wieckie j;  spodziewać się wiec można, iż dyrekeya jej wszelkiego 
dołoży starania gwoli uzupełnienia dzieła swojego, zadanie jej bo
wiem wtenczas dopiera skończone będzie, j ak kolej żelazną do 
brzegów Czarnego morza doprowadzi.  Zdaje się, iż budowa drogi 
żelaznej z Czerniowic do Gałaczu odpowiada interesowi Multan i 
Wołoszczyzny,  można więc mieć nadzieje, że rząd moldo-uołoski  
chętnie się z swej strony do tej budowy przyczyni,  zw łaszcza jeżeli 
się ustalą stosunki polityczne w Księstwach Naddunajskich, czego 
obecnie spodziewać się można po zawarciu pokoju, k tóry toczące 
się wojny zakończył .

Monarchia austryacka,
L w ó w ,  27. sierpnia. Do centralnego komitetu pomocy dla 

rannych wpłynęło do 26. sierpnia r.  b. 20.194 złr.  28Ya c. w gotówce 
i 500 złr .  w. a. w obiigacyach.

W yka z darów  na rzecz c. k . rannych wojowników .
Felix Dolański z Grębowa 10 z ł r . ,  Wincenty Garbaczyński 

z Kotowej Woli  5 złr. ,  c. k. urzędnicy powiatu Bohorodczańskiego 
7 złr. ,  J. E. Kajetan hr. Lewicki  100 złr . ,  Jakób Goldfinger, ku
piec z Nowegotargu los państwa z r. 1864 ser. 830 Nr.  67 oddział 
1. i II. na 100 złr.  dla wojowników bez różnicy wyznania, narodo
wości i rangi,  rodem z powiatu Nowegotargu,  który walcząc prze
ciw Prusom w skutek kalectwa lub ciężkiej rany do pracy i za
robku wcale nie był zdolnym; w razie gdyby takich więcej było, 
ma być uzyskana za ten los kwota równo między nich po
dzielona. W braku zaś tychże przypadnie powyższy los w obecnej 
wojnie ciężko rannemu, jednak xv powiecie Nowymtargu urodzo
nemu, a w razie gdyby ich więcej było, ma podział z uzyskanej za 
ten los kw oty jak wyżej nastąpić. Onufry Sk o ro d ra c k i ,
p raktykant  koncept, przy c. k. Namiestnictwie 1 złr. ,  Krokiewicz,  
komisarz drogowy z Zakluczyna 8 złr. 40 c . ,  ks. proboszcz Gon
dek z Krzyżanowice 6 zlr. ,  c. k. urzędnicy powiatu Bocheńskiego 
za lipiec i sierpień 26 zlr.  70 c., gmina izraelicka w Bochni 50 zlr., 
miasto Uście solne 10 zlr., gmina Uście solne 10 złr . ,  ks. proboszcz 
Wilczek z Uścia solnego 5 zlr. ,  Eliasz Klausner z Bochni 5 złr. ,  
profesor  gymn. p. Jan Fischer  z Przemyśla 5 złr., profesor gynan. 
p. Leon Królikowski 3 złr.  50 c., Leopold Orzechowski,  właściciel 
domu 5 złr. ,  c. k. powiat w Nowemsiole od obywateli i gmin 600 złr., 
J W .  pani Izabela hr.  Humnicka, właścicielka dóbr a conto 60 złr. 
za sierpień 20 złr.  W c. k. powiecie Bocheńskim złożyl i:  c. k, 
urzędnicy salin 18 złr.  70 c., c. k. urzędnicy magazynu w Siero- 
stawicach 5 złr. 80 c., c. k. urzędnicy pensyonowani salin 4 złr.
40 c., ks. proboszcz Gluziński z Bochni 5 złr. ,  ks. proboszcz Smi-
dowicz z Chełma 5 złr. ,  ks. proboszcz Migdał z Brzeźnicy za lipiec

1 sierpień 10 złr. ,  c. k. pułkownik pensyonowany Christophori  za 
sierpień 5 złr . ,  Dr. Heiius, adwokat krajowy 4 złr. ,  Kalman Sekan- 
zer za lipiec i sierpień 10 zlr. Za pośrednictwem c. k.  urzędu po
wiatowego w Medenicach 25 złr .  20 c., a mianowicie:  c. k. naczel
nik powiatowy Ignacy Heirowsky 5 z ł r ,  c. k. adjunkt powiatowy 
Ludwik Major 5 z łr . ,  c. k. aktuaryusz powiatowy Henryk Rappe
2 złr., c. k. kancelista powiatowy Leonard Kołodkiewicz 1 złr. ,  zaś 
c. k. kancelista powiatowy Stefan Maciurak zobowiązał  się składać 
w miesięcznych ratach od swojej pensyi 3 złr. ,  i już pierwszą ratę 
w gotówce złożył 3 złr. ,  g. k. paroch z Wróblowic Szymon Ko- 
mamicki 2 zlr. ,  g. k. paroch z Rabczyc Onufry Łucki  5 złr . ,  Jan 
Unicki z Krynicy 1 złr.  20 c. ,  Leib Bernstein z Krynicy 1 złr. 
C. k. nrzędnicy powiatowi w Sieniawie 17 złr.  w. a . ,  a mianowi
cie:  Kry&tyan Rappel, c. k. naczelnik powiatu 15 złr .  i Henryk 
Ruebcnbauer,  o. k. poczmistrz 10 złr .  na pot rzeby wojenne, dla 
rannych zaś :  Antoni Plutyński, adjunkt samoistny 5 złr. ,  Adolf Ż e 
browski,  aktuaryusz 5 zlr. ,  Henryk Alszer, aktuaryusz 3 złr. ,  Fr an 
ciszek Witkowski ,  kancelista 1 z l r . ,  Faustyn Drzymała ,  kancelista 
1 złr. ,  Teofil Sławnicki,  asystent podatkowy 2 z łr .  C. k. urząd po
wiatowy w Kałuszu 37 złr.  95 c., a mianowicie gminy : Kałusz 7 złr., 
Nowica 1 zlr. ,  Sloboda nirbyłowska 50  c., Pelranka 1 złr . ,  Mysłow 
45 c . , Mościska 1 z ł r . ,  1’odliorki 1 z l r . ,  Wnc.  Ludwika Bilińska, 
właścicielka Cliocinia kupon obligacji  indimii. Nr. 4922 na 12 złr. 
50 c., Ignacy Hubczak. proboszcz i dziekan clirz. gr.  kt. w K aluiżU  
1 z ł r . ,  Grzegorz Matijow, proboszcz g. k. z Nowicy 1 z ł r . ,  W ło -  
dzimirz Głodzieński,  proboszcz g. k. z Zawoju 1 zlr. ,  Leon Roda
kowski ,  naczelnik powiatu 2 z ł r . ,  Henryk Zbierzchowski , adjunkt
I złr. ,  Bazyli Głowacki,  adjunkt 2 złr. ,  Kajetan Łozicki ,  c. k. kan
celista 50 c., Wincenty Biiubaum, c. k. poborca podatkowy 2 złr., 
Jan Eisel t ,  c. k. kontroler  podatkowy 1 z ł r . ,  Michał Troynalski,  
c. k. komisarz st raży finansowej 2 zlr.  C. k. urząd powiatowy 
w Złoczowie 1) złr. 60 c., a mianowicie:  Jan Grabowski,  rzadzra 
dóbr Snowirza złozył sam 5 złr, ,  a ze składki w obszarze dwor
skim 4 z.tr. 60 c. a. w. i 3 g? szarpi dla rannych wojowników, 
rz. kat. paroch z Gologór złozyl na ten sam cel około 1 szarpi 
i 1 andaży. jako też 3 książki., Juliusz Florkicwicz.  właściciel dóbr 
Ml oszowy 1(10 z ł r . ,  Naltali W e iss ,  handlarz z Tyśmienicy 10 złr. ,  
ks. B. l .rwicki.  proboszcz ob. g. k. z Kostowa 2 zlr. ,  W.  pani Ma
ry a Baraniecka, właścicielka Myszkowa 20 z l r . ,  gmina wsi Maco- 
szyna powiatu Żółkiewskiego 10 złr. ,  Antoni Bozborski,  dzierżawca 
z Buchowic 5 złr . ,  ks. Stanisław Mroczkowski,  proboszcz obr. łac. 
z Radenic 10 z ł r  , oficyaliści dóbr lir. Stadnickiego z Krzyszowic
I I  złr. ,  ks. Jan Karasicwicz,  katecheta zobowiązał się miesięcznie
po 2 złr .  od 1. lipca, gmina izraelicka z Tarnobrzeg  85 z ł r . ,  po
wiat Kamionka Strumiłow a : Van Roy, naczelnik powiat. 3 złr. ,  Rud- 
kiewicz, kontrolor  urzędu pobor. 1 złr. ,  Swieciuski, kancelista po
wiatowy 2 złr. ,  Krzysztalowski,  kancelista powiat  1 złr , ,  Willaume, 
adjunkt powiat, z Janowa 1 z ł r . ,  ks. J. \Verhanowski , proboszcz
g. k. z Ostry nia 2 złr. ,  Józef  Rozwadowski z Jagielnicy 5  złr. ,  Gor-
gosz z Jagielnicy 2 złr. ,  powiatowy komitet w Szczercu z kolekty 
przez parocha i konseniora A. C. Frydryka Wilhelma Brychzego 
w Dornfeldzie urządzonej 89 złr .  60 c., fundusz ubogich miejsco
wych gminy Bilcze 100 złr. ,  Skorczyński ,  e. k. poborca z Kamionki 
1 złr .  50 c., Lewicki,  asystent przy c. k. urzędzie poborczym w Ka
mionce 50 c., gmina Sucha powiatu Siemień 10 z ł r . ,  filialny komi
te t  pomocy dla rannych z Stryja ze składek 30 złr.  97 c.

Od centralnego komitetu pomocy dla rannych.

C aern lo w ce , 26. sierpnia. (S ta n  cholery.) Od wczoraj 
zaczyna cholera znowu występować gwałtowniej.  Znaczna liczba 
osób, które umarły wczoraj na tę słabość,  przedstawiała bardzo 
krótki przebieg choroby. U niektórych następywała śmierć już po 
kilku godzinach. Uchybienia dyetetyczne, zaziębienie, niezdrowe po
wietrze i t. p. byty po największej części przyczyną wybuchnięcia 
słabości.

W ie d e ń ,  27. sierpnia. (N o w in y  dw oru .) N a jja śn . P a n  
będzie udzielać dziś powszechnych audyencyj. — Arcyksiążę K aro l 
L u d w ik  nie zamieszka podobno tej ziiny w Gracu, przynajmniej 
wynajmują już tam pomieszkanie, które dawniej zajmował Arcy
książę. — Wiadomość o podróży Króla hanowerskiego była mylna, 
Król przebywa ciągle jeszcze w Wiedniu i nieoznaczył jeszcze 
wcale czasu swego odjazdu. —  Małżonka Następcy t ronu saskiego  
powróciła w piątek zranu z Pesztu do Wiednia;  Jej Mość Cesa
rzow a  odprowadzała ją aż do dworca kolei, a po jej odjeżdzie po
wróciła do Budy.

Książę pruski F ryd eryk  K aro l uda się 1. wrześuia ze sz ta 
bem swoim z Pragi do Drezna, a dnia 5. września wejdzie do 
Berlina jako komendant pierwszej armii pruskiej na czele gwardyj - 
skiego korpusu armii. — Książę A lbrecht odjedzie z swoim sz ta
bem już  30go b. m. wprost  z Pragi  do Berlina.

(J e ń c y  p ru scy .) Wczorajszym pociągiem porannym odeszło 
ztąd do 300 jeńców pruskich, przywiezionych tu parostatkiem z Pio- 
trowaradynu,  dla wymiany do Oderberga.  Wymiana jeńców rozpo
cznie się tego tygodnia.

\ienicy.
(T r a k ta t  pokoju m iędzy P ru sa m i i  W irternbergiem .) Wir -  

temberski  „Słaatsauzeiger“ zamieścił  t rak ta t  pokoju między Pru-
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•ftmi a Wirtembergiom w dniu 18go sierpnia w Berlinie aa warty.
2  dokumentu tego zamieścimy następujące stypulacye:

Artykuł  II.
Jego Królewska Mośó Król wirtemberski  obe wiązuje się wy

płacić Jego Królewskiej  Mości Królowi pruskiemu,  w prze- 
C1ągu dwóch miesięcy,  ośm milionów reńskich, tytułem wynagro
dzenia części kosztów wojennych, jakie Prusy z powodu wojny 
poniosły.

Wypłatą tej sumy Jego Królewska Mość Król wirtemberski 
czyni zadosyć zobowiązaniom względem wynagrodzenia,  przyjętym 
§§• 9. i 10. umowy o rozejm ddto. Eisingen pod Wirteuibergiem, 
dnia 1. sierpnia 1866 roku.

Artykuł  V.
Zaraz po złożeniu rękojmi według art. III. lub po wypłacie 

kosztów wojennych Król Jego Mość pruski wycofa wojska swoje 
z terytoryum wirtemberskiego.  Dostarczenie żywności wojsku przy 
wymarszu nastąpić ma według regulaminu prowiantowego byłego 
Związku niemieckiego.

Ar tykuł  VI.
Rozsegregowanie własności byłego związku niemieckiego zo

stawia sie do późniejszej ugody.
Artykuł  VII.

Wysokie traktujące strony zaraz po zawarciu pokoju przy
stąpią do uregulowania stosunków związku cłowego. Tymczasem zaś 
konwencya o związek cłowy z dnia 16. maja 1865 roku i następne 
ugody w związku z uią będące, a w skutek wojny przerwane  i za
wieszone, od chwili ratyfikacyi tego t raktatu znów do mocy swej 
Wracają z tym dodatkiem, iż każdej ze stron kontraktujący ch wolno 
Hdzie uchylić je za szcściomiesiecznem wypowiedzeniem.

Ar tykuł VIII.
Wysokie strony kontraktujące zaraz po przywróceniu pokoju 

W Niemczech postarają się o wysadzenie komisarzy w celu ustano
wienia przepisów dla ułatwienia przewozu osób i towarów na dro
gach żelaznych, uregulowania w sposób właściwy stosunków kon
kurencyjnych i usunięcia przeszkód,  komunikacye tamujących.

Artykuł IX.
Jego Królewska Mość Król wirtemberski  uznaje warunki pre-  

liminuryj pokojowych miedzy Prusami a Austrya w dniu 26. lipca 
1866 roku zawar tych ,  i przystępuje do nich z swej strony, o ile 
Przyszłości Niemiec dotyczą.

Rosya.
„lnw alid Rosyjski tak przedstawia wiadome już wypadki w I r 

kuckiej gn be rn i i , dając napis : „Ucieczka więźniów w Syberyi  i 
*brojny ich o p ó r / 4

„Z  rozporządzenia jenera ł  - gubernatora wschodniej Syberyi 
było przeznaczonych do rcbót  na drodze,  naokoło jeziora Bajkała, 
Pęd nadzorem pułkownika Czerniajewa, 710 politycznych przes tęp
ców' Polaków;  robotami zaś zarządza ł  podpułkownik korpusu dróg 
komunikacyi Schalz.  W  nocy z 24. na 25. czerwca (v. s.), jedna 
party a tych przes tępców,  w liczbie 50 ludzi ,  rozbroiła i związała 
Znajdujący się przy niej konwój,  i z zabraną bronią i końmi, wyru
szyła brzegiem jeziora Bajkała,  dla połączenia się z innemi par -  
lyami roboczemi. Na drodze zrabowała jedną stacyę pocztową, ze
psuła telegraf  i połączywszy się z innemi partyami zmierzała ku 
l*osolskowi. Usiłowanie ucieczki politycznych przestępców, doko
nane było w miejscowości Hader dla nich niedogodnej, tak,  ze oczy
wistym jest  h rak wszelkiego poważniejszego planu. Droga, na któ-  
rej odbywały się roboty ,  graniczy z. jednej strony z Bajkałem;  
z drugiej z nieprzebytym czynszowym lasem i spadzistemi górami
* z trzeciej przedstawia bardzo niedogodną drogę po kraju bez 
siadu ku Posolskowi,  drogę poprzerzynaną gęsto rzeczkami ,  z u r-  
u >steini drogami i wąwozami. Stosownie do miejscowości i położe
n i a  rz eczy ,  zaraz przedsięwzięto energiczne ś rodki ,  które jak 
należało spodziewać się, okazały się zupełnie skutecznrmi.  Znajdu
jące się pod ręką  oddziały wojsk ,  wysłano parostatkami i poczto-  
Jvemi końmi, tak dla przecięcia drogi przestępcom do Posolska, jak 
1 W ich tył  drogą naokoło jeziora Bajkała;  oprócz tego po p rzy 
wróceniu komunikacyi telegraficznej, zawiadomiono w Troickosaw-  
•Łu, W  ierchnieudinsku i Sielegińsku z jednej,  a w stanicy Chara-  
najskiej z drugiej strony, co do wysyłania patroli dla ujęcia a re 
sztantów, gdyby skierowali  się ku granicy Chińskiej.  Z począlku 
Przestępcy próbowali  stawiać naszym wojskom zbrojny opór ,  lecz 
utoczeni ze wszystkich stron wojskiem, aresztanci  zaczęli tak po- 
Jedyńczo, j ak  i calemi partyami wychodzić z lasu i poddawać się. 
Tym sposobem do l i g o  lipca było już dostawiono do Irkucka i 
Umieszczono w W'ieży 494 ludzi. Oprócz tego zabito 35 ludzi ( 1 ) ;  
chorych, ranionych i wziętych z bronią w ręku 45 ludzi. Pozosta-  
*Jch 136 ludzi rozprószyło się w górach Bajkalskich i zaczęło pod
dawać się pojedynczo naszym patrolom, a do 25. lipca ostatecznie 
“i i i  ujęci pozostali przestępcy,  w liczbie których znajdowało się 
3 hersztów : Szaramowicz , Celiński i Kotkowski.  W tym czasie
* ogólnego rachunku,  ze wszystkich zbiegłych przestępców, którzy 
"Jli użyci do robót  przy drodze naokoło jeziora  Bajkału, b rako- 
*U'vało tylko dwóch. Z naszej strony zabity został  w utarczce 
Podporucznik Parochow,  s tarszy adjutant  zarządu wojsk miejsco- 
Vvych, i raniono 5 niższych stopni. Powstanie Polaków na drodze 
około jeziora Bajka ła,  w innych miejscach pomiędzy przestępcami

1) Z tej liczb? 3 ludzi zabili i powiesili sami aresztanci.

politycznemi nie miało odgłosu, a włościanie ze wsi, na pierwszą 
wiadomość o ucieczce aresztantów, uzbroili się, kto czem mógł, i 
okazywali  wszelką pomoc wojsku. W  końcu uważamy za obowią
zek wskazać niedokładności,  jakie wkradły się do prywatnych ko- 
respondencyi , zamieszczonych w niektórych naszych dziennikach- 
Tak ,  w kerespondencyi „Mosk. W ie d /4 jes t  mowa o różnych gwalh 
tach, popełnionych na pułkowniku Czerniajewie, i niektórych innych 
osobach, dozorujących aresztantów' i roboty. Tymczasem w rzeczy
wistości wcale tak nie było. Uwolniwszy się od konwoju i schwy
tawszy w swe ręce pułkownika Czerniajewa, podpułkownika Schatża,  
asaułę Proszutyńskiego i zastępcę setnika Popowa, aresztanci 28go 
czerwca przy spotkaniu z oddziałem wojsk po zbrojnym oporze 
rzucili się do lasu, pozostawiwszy na miejscu wszystkie wymienione 
osoby, które tym sposobem zostały uwolnione. Dla wyśledzenia tej 
sprawy wyznaczoną została osobna komisyn, która już rozpoczęła 
swe czynności /1

M H O I W I I i i t .
(Posiedzen ie  R ady m iejskiej) odbędzie się ju tro  dnia 30go sie rpn ia  b. r. 

o godzinie Ctej w ieczorem  w  sali ra lu szo w ej. Na porządku  dziennym  je s t :  1) 
O bsadzenie opróżnionego m iejsca in g ro sisty  m iejskiej Izby obrachunkow ej. 
Spraw ozd . rad . p. Szem elow ski. 2) O bsadzenie posady ks. kateche ty  p rzy  
szkole w zorow ej. Spraw ozd . rad n y  ks. kan. Solecki. 3) W n io sek  o pozosta
w ienie na dal dodatku do płacy przyzw olonego w roku  1863 jednem u ad ju n k - 
tow i i jednem u kom isarzow i u rzęd u  budow niczego. Spraw ozd. rad . p. S lask i. 
4) W niosek  u rzędu  budow niczego w przedm iocie dostaw y p ły t trem bow elskich . 
Spraw ozd. ra d . p. S lask i. 5) P ro śb a  M aryi F iszk iew iczo w n y , s ie ro ty  po u rz ę 
dniku miejskim o zaopatrzen ie . Spraw ozd. rad . p. W ild . 6 i 7) P rośby R eginy 
T am pelskiej, wdowy po kasy erze  i M aryi D esp ino ia, wdowy po woźnym m agi- 
g is tra tu  o w yznaczenie pensy i w dow iej. S p raw ozd . rad . p. W ild. 8) P rośba  
wdow y po arch iw iśc ie  m iejskim  ś. p. Jan ie  W ag ilew iczu  o -wypłatę umówionej 
rem uneracy i. Spraw ozd. rad . p. Szem elow ski. 9 ) S p raw ozdan ie  kom isyi nad 
zoru jącej postęp  p rac  a rch iw alnych . Spraw ozd . rad . p. Szem elow ski. 10) R e- 
gulacya u licy tea tra ln e j. Spraw ozd. rad . p. D r. R odakow ski. 11) R esk ry p t wys. 
m in iste rs tw a  w  przedm iocie subw encyi dla szkoły  Panien  B enedyktynek obrz. 
łać . Spraw ozd . rad . ks. Furm anios. 12) Pom niejsze spraw y zaległe, do z a ła 
tw ien ia  p rz ez  jednego re fe re n ta  naznaczone. S p raw . rad . p. D r. G ębarzew ski.

U w a g a :  P ie rw sze  trzy  spraw y będą  załatw ione  na  posiedzen iu  poufnem .

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych 

artykułów w I. połowie miesiąca sierpnia 1866 były następujące 
na targach w mias teczkach:
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Z T . cen. zr | cen. zr. cen. zr. cen z r. cen. z r cen,
w alu ta  au itry ack a

M ec p s z e n ic y  . . . 3 2 5 3 6 2 4 5 0 3 2 0 4 3 7 3
„  ż y ta  . . . 2 2 5 2 5 0 3 2 0 2 2 5 0 2 3 5
„ j ę c z m ie n ia  , 1 5 0 1 7 0 3 2 0 1 6 0 2 1 8 0
„  o w s a  . . . 1 2 5 1 4 5 1 4 0 8 0 1 5 0 1 4 2

h r e c z k i  . , 3 5 0 3 3 ♦ 2 5 0 2 5 0 3 ♦
„ k u k u r u d z y  . 5 6 2 . * • 3 ♦ ,
„ z ie m n ia k ó w  . 2 . 8 0 , 1 8 0 1 15

C e tu a r  s ia n a  . . . 2 * 1 1 0 2 # 8 0 8 0 2 1 0
„ w e łn y  . . . . • < . • 4 0 . . ♦ •
„  n a s ie n ia  k o n ie z n * * • . * * • , * *

S ą g  d r z e w a  tw a r d e g o 5 ♦ 7 6 0 5 2 0 3 5 0 6 4 6 5 5 0
„  m ię k k ie g o • « 6 4 0 3 2 5 0 3 3 5 5 3 0

F u n t  m ię sa  w o ło w e g o % 6 11 1 0 9 8 ♦ 1 1
M as o k o w i ty  . . . * 8 0 . 4 8 . 5 0 . 6 0 • 6 0 ♦ 6 5

Ostatnia poczta,
W i e d e ń ,  27. sierpnia. „Const.  Oest. Z tg .“ pisze:  Jak s ły

chać z pewnego źródła ratyfikował już Najjaś. Pan zawarty na dniu 
23. b. m. t raktat  pokoju z Prusami, i zapewnie dziś już odjedzie 
odnośny dokument dla wymiany ratyfikacyi do Pragi.  Zarazem na
deszła telegraficzna wiadomość, że pruskie gubernatorstwo wojskowe 
przeniosło się już dzisiaj z Pragi  do Cieplic.

T r y e s t ,  27. sierpnia. Zakaz  wywozu wiktuałów do VVe- 
necyi został  zniesiony.— Cesarzowa mexykańska Charlote odjeżdża 
dziś z Medyolanu i przybędzie na przyszły tydzień do Mirainare.

B e r l i n ,  26. sierpnia. Komisya izby niższej sejmu berl iń
skiego, zajmująca się wnioskiem anexyjnym, obradowała dnia 25go 
b. m. wieczór w obecności hr.  Bisniarka. Stawiano różne poprawki,  
zgadzające się przecież w tern, że wszystkie żądają bezzwłocznej 
unii realnej. Poseł  Virchow żądał, aby co do rozszerzenia konsty- 
tucyi pruskiej na kraje wcielone wysłuchać pierw zdania parlamentu 
niemieckiego. Bismark odrzekł ,  iż się nie sprzeciwia bezzwłocznej 
unii realnej , j ednakowoż musi wystąpić przeciw bezzwłocznemu 
wprowadzeniu konstytucyi pruskiej,  o ile w sprawie tej ma się
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pierw wysłuchać parlamentu niemieckiego. Rządowi należy użyczyć 
wolne pole do zaprowadzenia konstytucyi pruskiej. Pierw potrzeba 
koniecznie ułatwić uporządkowanie stosunków za pomocą rozporzą
dzenia królewskiego. Nic nie ma on przeciw tętnu, by osobna ustawa 
orzekła,  że konsty tuc ja  pruska ma być zaprowadzoną do dnia Igo 
października 1867 r.

M o n a c h i u m ,  27. sierpnia. Dziś nastąpiło otwarcie izby. 
Br.  Pfordten przedłożył  traktat  pokoju z Prusami, tudzież projekt  
ustawy względem dostarczenia 30 milionów złr .  jako wynagrodzenia 
kosztów wojennych.

L i p s k ,  27. sierpnia. Odbyte tu dziś zgromadzenie partyi 
l iberalno-narodowej uchwaliło nieznaczną większością co następuje:  
Sądzimy, że interesa Niemiec i Saxonii zostaną najlepiej zabezpie
czone wcieleniem Saxonii do Prus,  a jeźliby to niemogło nastąpić 
przynajmniej odstąpieniem zwierzchnictwa wojskowego i dyploma- 

■tycznetjo Prusom, a prawodawstwa i zarządu spraw’ powszechnej 
komunikacyi organom związku.

P a r y ż ,  26. sierpnia. Margr.  Laroche Jacquelin wydał pi
semko pod tytułem: „Franoya i pokój“, które wyraża się bardzo 
groźnie o Prusach i obwinia je o ciężkie naruszenie zasady mo- 
narchicznej. Ministrowie Rouher,  Randon i Chasseloup-Laubat  wy
jeżdżają za urlopem.

F l o r e n c y a ,  26. sierpnia. „Nazione“ zapisuje, że pełno
mocnicy austryaccy do układów pokojowych okazują dotąd pojednaw- 
cze usposobienie.

M e d v o 1 a n , 26. sierpnia. Cesarzowa Mexykańska przybyła 
tutaj z Paryża na Turyn,  gdzie ją w imieniu Króla powitały władze.

M o s k w a ,  27. sierpnia, Z Tjfl idy donoszą,  że 40 dywizya 
piechoty i 40 brygada artyleryi opuściły Kaukaz.

P rzyjechali  do Lwowa.
Dnia 28. sie rpn ia .

Hotel a n g ie lsk i: P P . Janko H enryk, z Iloszan.
Hotel H anga: Gbyka K onstanty, z Jass.
H otel K ry n ick ieg o : K ieski Jan , z W ie rb iąża .
Hotel pod b ia ły  koniem : K ow alski Ignacy, z T ejsarow a.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 28. sie rpn ia .

PP .: I tr .  M ichałow ski T ad e u sz , do K rakow a. — W alentyna A u gust, do 
Jadw iegów .

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
/M a  28 . sierpnia  1 8 6 6 .
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T # E  A  T  R .
D z i ś  (przed,  po lskie ):  , . Ż e h r n c z k a “ dramat 5 aktach z fran

cuskiego.
■ifwiniKŻai

R si r s L w o w s k i .

Dnia 28. sie rpn ia .

D ukat h o le n d e rs k i .........................................w al. austr.
D ukat c e s a r s k i .............................................. „ „
Półim peryał zł. r o s y j s k i ...........................  „ „
R ubel sreb rn y  r o s y js k i ................................ „ „

„ papierow y ro sy jsk i . . . . „
T a la r  p r u s k i ................................................... „ „
Polski k u ran t i p ięciozłotów ka . . .  „ „
Galieyj. listy  zastaw ne w. a. za 100 zł. )

* „ m. k . za 100 z ł. (  bej.
G alicyjskie obligacye indem nizacyjne > kupon(;w
5 \  Pożyczka n a r o d o w a ..........................I ^
A keyega l. kol. żelaz . K arola L udw ika )

gotów ką towarem
zł. c. zł. 1 C l  _

6 07 6 14
6 U 6 19

10 43 10 63
1 92 1 99
1 57 1 60
1 90 1 94

— — — —

67 67 68 67
71 18 72 21
66 23 67 17
67 50 69 17

201 33 206 —

Telegrafowany knrs wiedeński .
Dnia 28. sierpn ia .

5 '/0 M e ta l i k i ......................................
5 ‘/n pożyczka narodow a . . . .
Losy z 1860 roku  ...................
Akcye banku w iedeńsk iego  . .

„ „ k redytow ego . .
Londyn, 10 funtów  szterlingów
S reb ro  ...............................................

„ t o w a r e m ............................
D ukat pojedynczy ...................

z łr . k r.

63 8 5 ’
68 50
78 50

725 —

154 70
130 75
128 60

6 18

Knrs g ie łdy  wiedeńskiej.
D nia 27. s ie rpn ia .

W

D ł u g  p u b l i c z n y .  (Z a 100z ł.) 
A. P a ń s t w a .  pien. tow ar, 

au s tr . wal. po 5%  . . 56 —
„ „ b ez  kuponów

zw ro tny  po 5%  . . . .9 9 .5 0  
Z pożyczki naród , z p roc. 

od styczn ia  do lipca  p o 5 ^  69.75 
od kw iet. do paźdz. po 5%  69.25 

P ożyczka w s re b rz e  z 1864 
ro k u  zw ro tna  w 35 la tach  79 —

Z r . 1851 se r. B . po 5%  — .—
M etaliki po 5 % ................... 61.75
M etaliki z proc. od m aja do

lis topada po 5%  . 66.75
dtto. po 4 '/2% . . . .  5 3 .—
dtto. . , 4 % ......................47—
dtto. „ 3 %  .
dtto. „ 2 l / 2% • • • ■
dtto. 1 % ........................

P rz e z , do w y l. z r . 1839 
całe losy . .

P rz e z , do wyl. z r .  1839 
p ia ta  część  losów  . . . 1 43 .- 

P rz e z . do wyl. z r .  1854 73.50 
P rz e z , do w yl. z r .  1860

po 500 z ł.................................79.40
P rz e z , do wyl. z r .  1860

po 100 z ł................................85.—
Pożyczka z r .  1864 (z p re 

m ią) po 100 z łr . . . . 72.20 
R enty  Como po 42 lir . aust. 16.—

(p o  5%  ——
W ylos. obi. dawn. 

d ługu państ.

35 —  
. 29.50 
. 11.75

56 50

99.75

70.25
6 9 5 0

62.25

67—
53.50
47.50
35.50 
34—  
12__

pien.
K ar., K rainy iW y b . 82.—
W ę g i e r ...................6 7 .—
B an. Tern. . . . 6>.5(
K roacyi i S la w u iii 69 .— 
G alicyi . . . . 65 .—
Siedm iogrodu . . 6 5 .— 
B ukow iny . . . 63.50

Z k lauzu lą  w ylos. w r .  1867 65.75

s
£ ć ^
O 0 s 

f-rTJ Ps©G ©10 —
0 a

0
Ph n

po

146.— 147.-

145—
74.50

79.60

86. -

4Va%51 —  
4%  46 —

12 ■
3%
2 ‘/ 2% 49—  
2 % % 4 5 —  
2 % 40—  
l*/4% 35—  
5%  -  —
4 % %  —

i » n
B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
N żiszej A u stry i . . 77 .— 
W yż. A ustry i . . . 78 .—
S a c b u r g ................... 76 .—
C z e c h ........................77.___
M o r a w i i ...................7(j.___
S z ląsk a  . . . .  8 7 ._
S t y r y i ....................... 78 . _
T y r o lu ....................... 95 .—

72.40 
18—  
56—  
52—  
46.50 
41 —

P rzez , do los. obi. 
daw. długu państ. 
z p roc. w  k ra ju

dtto. z p rocen t, 
za  g ran icą

£ s

, 5  s

ŁOiO

51—
45.50 
41 —
35.50

78—  
80 .— 
79 .—
79 —  
77 —  
88—  
82 —  
98 .—

B an at T em erz. 
Lomb. w en. poż.

D ług T yro lu

D ług S a lcb u rg u  ■

D ług K rainy

G a l. dł. z w r . z r . 1866 „ 
8 . S t a n  o b i i g .

Po 3%  za  100 zł.
„ 2%% „ 100 „
„ 2%% » 100 „
„ 2% „ 100 „
» 1%% » 100 „

65.50

tow ar.
86—
67.75
66.50

65.50

64.50 
66.25 
66 .—

z r. 1850 — -------
5%  — — .—
4%  - . — — —
3 % % - —
3%  — .— — —
2 —  
2 % — -  —  
1% % - . -  
7%  - —

d o iiie s ty k a ln .
. — —  23.50 

. . . -  19—
. . . — 18. 50 
. . . —  16—  
. . . — —  14.50

8 . A k cye . (Za 8ztuk? ^
B anku  narodow ego . . . 7 32 .— 734.— 
In st. k red . dla handlu po

200 zł. w. a ................. ....  157____ 157.20
N iż .- a u s t r .  tow. eskom t.

po 500 z ł ...............  580—  585—
B anku ang lo-austryack iego  

na 200 z łr . (20 ft. s te r .)
z w p ła tą  3 0 % .....  75—  75.50

Półn . kol. po 1000 zł. m. k. 1648— 1652—  
T ow . kolei żel. państw a po 

200 zł. m. k. czyli 500 fr. 188.30 188.40 
Połud. kolei państ., lomb. 

w en. i cen tra l.-w ło sk ie j 
kolei żel. po 200 zł. w . a. 
czyli 500 fr. z w p ła ta
180 z ł ..........................206.50 207.50

Kol. Ces. E lżb iety  po 200 zł.
mon. konw ............................. 129—  130—

Kol. K ar. L ud. po 2 0 0 zł.
mon. konw. . . . . „  . 204.50 205.50

L w ow sko-czern iow . kolej 
po 200 zł. w. a. w  s re b rze
(20 f. s . ) ........................ 174—  175__

U przyw il. czeska  kolej z a 
chodnia po 200 zł. w. a. 153 .— 154.— 

Połud. - p ó łn .-n iem . kolei
kom. po 200 zł. m. k . . 110.— 111__

Kolei Cisy po 200 zł. m. k.
po 140 z ł. (70% ) w płaty  147—  147__

Kol. P re sz b . T yrn . I. emis. 
po 200 z ł. m. k ................. — —  —

pien. towar.
dtto II. einis. po 200zł. m. k. — — .— 
Kolej B u ste rh rad zk a  po

500 zł. m. k ........................  660 .— 680—
Kolej A ussig . - Ciepl. po

200 zł. m. k ........................ 258 — 260—
Kol. B ern . Ross. z p ie rw 

szeństw em  po 200 zł.
mon. konw ............................ — .— —.—

Kol. Grac.-Koli. i T ow ar, 
g ó rn . po 200 zł. w . a. . 110.— 115.— 

A ustr. tow arz . żegl. par. 
po 500 zł. m. k. . . . . 477—  479 .—

Lloyda w T ry cśc ic  po
500 zł. ni. k .......... 200—  203—

Tow . m łyna p a r. w W ied.
po 500 z ł. w. a ...............  395—  400 .—

Pow sz. au str. Tow . gaz. 
po 200 z ł. w. a. . . . 2 5 0 .— 270—  

Mosiu Jańc. w Peszc ie  po 
500 zł. 111. k ..........  320. - 330—

U. L i s t y  z a s t a w n e .
(za  100 z ł.)

B anku (6 Ie t.z r .1 8 5 7 po 5%  
naród. I  lOlel. „ !857po  5%  105.— — — 

w m k ) p rzeznaczone  do
* llo s . po 5%  . . .  94 25 94.50

B anku fn a  12 m. 5%  . . —. 
naród. ( p rzezn . do loso- 

w  w. a. ( w ania  po 5 '‘‘0 . . 90 .
Gal. Tow . k re d . w w. a. 

po 4%  . . . . . . . .
W ęgier. T o w ar, ziem skie 

po 5 % .................................
&. O b l i g a c y e  z p r a w e m  

p i e r w s z e ń s t w a .
Kolej E lżb ie ty  po 5%  za

100 z ł. m. k ......................
detto detto  w  sreb . upr. 
za  100 zł. w . a. . . .

Em is. z r .  1862 za  100 zł.
wal. a u s tr ...........................

Tow . au str. kol. państw a
po 500 f r ............................

Kol. Lom b.-w en. p 0 500 fr.
Kol. półn. po 100 zł. m, k.
Kol. póln. po 100 zł. w . a.
Kol. G logn. po 100 zł. m. k.
Uprzyw. czeska kol. zach. 
po 300 zł. w. a. (w  s re 
b rz e ) za. 100 zł. . . .

Połud. półn. kolej kom. po
5%  za 100 z ł...................

Kolej ga l. K arola Ludw ika 
po 300 zł. w. a. (w  sre b rze ) 
po 5%  za 100 z ł. . . .

Tow . żeg. pa r. na Dunaju 
za 100 zł. in. k. . . . 

L loyda za  100 zł. . . .

6 .  L o s y .
Inst. k red . d la handlu po

100 zł. w. a ......................
Tow . żeg . par. na  Dunaju 

po 100 zł. m. k. . . .

45 zł. w. a.

p ien . low af

86.75 
88—

85.75 
86—

(za  s/.

118—

82 —

tukę.)

118.50

82.50
112.-

Salm a
Palfiego
Clarego
S t. Genois
W indisehgri
W aldste ina
K eglevicba

0 z ł. m.
1 Budy

m.
po

48.50 49.50

. • . • 21— 23—
40 zł. m. k. — .— __
40 „ 2 4 — 2 6 . "
40 „ n 24 — 25 —
40 * n 2 2 . - 23—
40 „ » 20__ 22—
20 „ n 16— 17—
20 n 19— 2 0 . "
to  „ r> 11.50 12.50

90 60 

67—  -  —  

80.25 80.75

9 5 .— 96 —

92__ 92.50

82.50 83—

127— 129—
115.— 116.—
94.25 94.75
90 .— —.—
71.75 72.50

96 .— 98—

73 50 74 —

9 6 .— 96.50

----------p '
cia R u d o l f a ................... j g ,__ 12.50

W eksle.
(Na 3 m iesiące.)

A m sterdam  za 100 zł. hol 110__110.50
A ugsburg  za  100 zł. w. p .n . 110 110.50
B erlin  za  100 tal. . . . — —
W ro cław  za  100 tal. . . — ____—
F rankfu rt za  100zł. w. p .n . 110.25 110.75
Genua za 100 lir. piem . — .   .—■
H am burg za 100 M. B. . . 97.50 97.57
L ipsk  za 100 tal. . . . — ______ —
L iw urna za 100 lii. tosk. —__
Londyn za  10 ft. sz t. . . 131_____132.26
L ugdun za ’00 fr. . . . — — ____"
Medyolan za  100 lir. w ł .  __ _
M arsylia za  100 fr. . . 62.20 51.30
Paryż  za  100 fr. . . . 62.40 52.50
P rag a  za 100 z ł. w. a. . —  —
T ry est za 100 zł. w . a. . _.  ____ —■
W enecya za 100 zł. w. a.  »

(31 dni po okazaniu .)

B ukareszt za 100 piast. woł.  .   __.—
K onstantynopol za 100 piast* tu r. —

Kurs złota.
Dukały ces. m en..................... 6 .29 6.22

detto. pełnej w agi . . . 6.20 6.2?
K o r o n a ......................................   j g . ^
2 0 f ra n k ó w k a ............................ 10.53 10.54
Rosyjski im peryał . . . .  16.70 10.75
T a la r  zw iązkow y . . . .  J.94  1-9®
S r e b r o ................................... 129.25 129.76
K urs korony w  c. Ic. kasach 17 zł.-----   ń

O ipowiedzialrty Redaktor A d o l f  E tu dyń sfc i. Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


